令和４年２月 21日

 城西中学校保護者 様

 上越市立城西中学校

校長 五十嵐 守男

新型コロナウイルス感染予防に係る教育活動の変更について

当校の教育活動及び感染防止について、保護者の皆様から多大なご理解とご協力をいただ

いております。まことにありがとうございます。

大切な年度末を控え、職員、生徒全員で、引き続き感染対策に万全を期してまいります。

現下の状況に伴い、下記のとおり教育活動を変更いたします。

記

１ ２年生修学旅行の延期

 ３月８日(火)～９日(水)に予定されていた、２年生の修学旅行については、来年度に延期

といたします。生徒の今までの学習や準備が、無駄にならないよう、日時や行程を再企画し

ます。２学年生徒及び保護者の皆様には、別途、このことについての文書を配布いたします

のでご覧ください。

２ 朝の健康観察時間の拡大

本日 21 日(月)から３月４日(金)までの間は、朝の健康観察時間を拡大し、体温や体調の

異常などを丁寧に確認することにいたします。

登校後のお子様に、発熱や喉の痛み、咳などの顕著な症状がなくとも、何らかの症状（頭

痛、腹痛、倦怠感、鼻水など）があった場合も、下校と受診を勧めさせていただいておりま

す。感染の予防と拡大防止に万全を期すための対応ですので、ご了解ください。教職員に対

しても、同じことを徹底しております。

ご家庭におかれましても、お子様の健康状況を丁寧にみていただき、登校の可否をご判断

いただきますよう、お願いいたします。

３ 部活動を含む放課後活動の中止について

 校区内小学校における感染の発生もあり、本日、登校を控えざるをえない生徒数が、過去

最多となっている状況です。

 明日 22 日(火)から活動を再開する予定の部も多い中、大変残念ですが、今週いっぱいは

部活動を含めた放課後活動を中止とし、感染拡大防止に最善を尽くしたいと思います。３年

生希望者による学習等は、必要性と感染防止策を検討したうえで、実施します。来週以降の

放課後活動の可否につきましては、28日(月)までに判断いたします。

 以上です。ご理解とご協力をお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症に関する連絡・相談先は、以下のとおりです。

＜平日の日中＞

・上越市立城西中学校     025-523-7222

  ＜閉庁日、夜間及び学校につながらない場合＞

・第１連絡先 教頭（濁川）

・第２連絡先 校長（五十嵐）

＜担当＞

上越市立城西中学校

教 頭 濁川 朋也